Дума городского округа

 муниципального образования

«город Саянск»

VII созыв

РЕШЕНИЕ

	От
	24.06.2021
	№
	71-67-21-36

	г.Саянск

	(

	О внесении изменений в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Саянск», утвержденного решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 05.09.2008 № 051-14-60

    В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,  руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020 № 293-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2020 № 2352 «О внесении изменений в Постановление Правительства Российской Федерации от 23.12.2005 № 806», руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 4, 21 Устава муниципального образования «город Саянск», раздела 2 Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «город Саянск», утвержденного решением Думы городского округа   муниципального   образования  «город Саянск» от 24.04.2014  № 61-67-14-21, Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»,

РЕШИЛА:

          1. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Саянск» (далее–Положение), утвержденное решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 05.09.2008 № 051-14-60 (в редакции от 28.05.2020 № 71-67-20-25 опубликованное в газете «Саянские зори» от 04.06.2020 № 22, от 26.11.2020 № 71-67-20-52 опубликованное в газете «Саянские зори» от 03.12.2020 № 48, от 29.04.2021 № 71-67-21-21 опубликованное в газете «Саянские зори» от 06.05.2021 № 17),  следующие изменения:
          1.1. Пункт 5.1. изложить в следующей редакции: «Планирование приватизации муниципального имущества осуществляется путем составления прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на плановый период в соответствии с программой социально-экономического развития города.».
1.2. Пункт 5.5. дополнить абзацем два следующего содержания:

«Прогнозный план (программа) приватизации подлежит официальному опубликованию в газете «Саянские зори», и размещению на «Официальном интернет – портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» http://sayansk-pravo.ru, на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://www.dumasayansk.ru.,  в течение 15 дней со дня утверждения».
          1.3. Раздел 5 дополнить пунктом 5.8. следующего содержания: «5.8.  Порядок разработки прогнозных планов (программ) приватизации муниципального имущества устанавливается Постановление Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806».
          1.4. Пункт 10.2. изложить в следующей редакции:
       «Решение об условиях приватизации муниципального имущества подлежит официальному опубликованию в газете «Саянские зори», и размещению на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://www.admsayansk.ru, на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, а также на электронной площадке в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в течение десяти дней со дня принятия этого решения.

          Информационное сообщение о продаже муниципального имущества подлежит официальному опубликованию в газете «Саянские зори», и размещению на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://www.admsayansk.ru, на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, а также на электронной площадке в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», не менее чем за тридцать дней до дня осуществления продажи указанного имущества.».
          1.5. В пункте 10.9. слова «в течение тридцати дней со дня совершения указанных сделок» заменить словами «в течение десяти дней со дня совершения указанных сделок».
         1.6. Дополнить Положение разделом 11 следующего содержания:

 «11. Документы, предоставляемые покупателями муниципального имущества

         11.1. Одновременно с заявкой претенденты представляют следующие документы:
- юридические лица:
заверенные копии учредительных документов;
документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица (при наличии печати) и подписанное его руководителем письмо);
документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности;

- физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, или представляют копии всех его листов.

В случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление действий от имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица.

11.2. Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные тома данных документов должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью претендента (при наличии печати) (для юридического лица) и подписаны претендентом или его представителем.
К данным документам (в том числе к каждому тому) также прилагается их опись. Заявка и такая опись составляются в двух экземплярах, один из которых остается у продавца, другой - у претендента.
Соблюдение претендентом указанных требований означает, что заявка и документы, представляемые одновременно с заявкой, поданы от имени претендента. При этом ненадлежащее исполнение претендентом требования о том, что все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, или отдельные тома документов должны быть пронумерованы, не является основанием для отказа претенденту в участии в продаже.

Не допускается устанавливать иные требования к документам, представляемым одновременно с заявкой, за исключением требований, предусмотренных настоящей статьей, а также требовать представление иных документов.

В случае проведения продажи муниципального имущества в электронной форме заявка и иные представленные одновременно с ней документы подаются в форме электронных документов.».

        2. Опубликовать настоящее решение  на «Официальном интернет – портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить  на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://www.dumasayansk.ru.
       3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы городского округа              Мэр городского округа

муниципального образования                              муниципального образования

«город Саянск»                                                      «город Саянск»

 ___________________Ю.С. Перков                   _____________О.В. Боровский
Исп. Петрунько Т.В.
Тел. 5-10-05